
 

1 
DNS – dodávka laboratorních přístrojů (DDHM) pro FaF UK – Oznámení vysvětlení a změny  

zadávací dokumentace 

 

 
 

Zadavatel:   Univerzita Karlova 

Sídlo:   Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást: Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Sídlo součásti:  Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

IČ:   00216208 

 

 

Veřejná zakázka: „DNS - dodávka laboratorních přístrojů (DDHM) pro FaF UK“ 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku VZ: Z2017-021650 

Evidenční číslo zakázky v Úředním věstníku EU: 2017/S 150-310108 

 

Oznámení o vysvětlení a změně zadávací dokumentace  

v souladu s § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Zadavatel tímto v rámci zaváděného dynamického nákupního systému v užším zadávacím 

řízení postupem pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku neinvestičních laboratorních 

přístrojů pro potřeby zadavatele (dále také jen „DNS“) vysvětluje a mění v souladu 

s ustanovením § 98 a 99 ZZVZ Zadávací dokumentaci k předmětnému DNS ze dne 02/08/2017. 

 

Dne 24. 8. 2017 byla zadavateli v souladu s § 98 ZZVZ doručena níže uvedená žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Úplné znění dotazu:  

Dobrý den, 

zadavatel požaduje prokázat technickou kvalifikaci předložením seznamu alespoň tří 

významných dodávek. Významnou dodávkou se rozumí dodávka neinvestičních laboratorních 

přístrojů v hodnotě alespoň 150.000 Kč bez DPH. Můžete prosím blíže specifikovat pojem 

"neinvestiční"?  

Děkuji 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Neinvestičním laboratorním přístrojem se rozumí dlouhodobý hmotný majetek, jehož 

doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož pořizovací hodnota je nižší než 

40.000,- Kč. 
 

Definice pojmu „neinvestiční laboratorní přístroj“ je nově uvedena v aktuálně platném znění 

zadávací dokumentace ke dni 28/08/2017 v kapitole I. Preambule, odst. 2) Zadavatel a veřejná 

zakázka. 

 

 

 

 



 

2 
DNS – dodávka laboratorních přístrojů (DDHM) pro FaF UK – Oznámení vysvětlení a změny  

zadávací dokumentace 

 
 

 

Zadavatel se dále rozhodl upravit požadavky zadavatele na prokázání technické kvalifikace 

v souladu s § 79 ZZVZ takto: 

 

Kapitola IV. Způsobilost a kvalifikace, odst. 3) Technická kvalifikace 

V souladu s § 79 ZZVZ prokáže technickou kvalifikaci dodavatel, který předloží seznam 

významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Zadavatel uvádí, že se musí jednat o dodávky v posledních 3 letech realizované, tj. řádně 

dokončené a předané objednateli.  

 

Minimální požadovaná úroveň seznamu významných dodávek:  

Zadavatel požaduje předložení seznamu alespoň tří významných dodávek. Významnou 

dodávkou se rozumí průběžné dodávky neinvestičních laboratorních přístrojů v souhrnné 

hodnotě alespoň 150.000,- Kč bez DPH jednomu odběrateli za období 12 měsíců po sobě 

jdoucích nebo jednorázová dodávka v hodnotě alespoň 150.000,- Kč bez DPH. 

 

Jelikož by charakter provedené změny zadávací dokumentace mohl rozšířit okruh možných 

účastníků zadávacího řízení, prodloužil zadavatel lhůtu pro podání žádosti o účast v DNS 

do 29/09/2017 do 11:00 hod. 
 

 

Aktuálně platné znění zadávací dokumentace ke dni 28/08/2017 naleznete na profilu zadavatele 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html v sekci DNS. 

 

 

Zadavatel si Vás zároveň dovoluje upozornit, že provedl změnu v nastavení na profilu 

zadavatele a veřejnou zakázku na zavedení DNS přesunul do sekce DNS. Tímto žádáme 

dodavatele, kteří již podali žádost o účast v původním nastavení, aby učinili podání žádosti o 

účast znovu v prodloužené lhůtě pro podání žádosti o účast, tj. do 29/09/2017 do 11:00, na 

adrese https://zakazky.cuni.cz/dns_display_11.html (přístup pro podání žádosti o účast bude 

dodavatelům povolen až po zveřejnění opravného formuláře týkající se veřejné zakázky ve 

Věstníku VZ).  

 

 

Velice se omlouváme za způsobené komplikace a děkujeme za pochopení. 

 

V případě dotazů se obracejte na kontaktní osobu zadavatele Ing. Petru Košťálovou, e-mail: 

benesovape@faf.cuni.cz. 

 

 

V Hradci Králové dne 28/08/2017 

 

 

 

   

doc. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

děkan Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html
mailto:benesovape@faf.cuni.cz

		2017-08-28T14:21:29+0100




